

**Изменение № 1 ГОСТ 26131—84 Поковки из жаропрочных и жаростойких сплавов. Общие технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.06.89 № 1915**

**Дата введения 01.07.90**

Пункт 2.5. Пример условного обозначения. Заменить марку: ХН77ТУР на ХН77ТЮР (2 раза).

*(Продолжение см. с. 56)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 26131—84)*

Пункт 5.3. Заменить ссылки: ГОСТ 12344—78 на ГОСТ 12344—88, ГОСТ 12345—80 на ГОСТ 12345—88, ГОСТ 12357—66 на ГОСТ 12357—84, ГОСТ 12364—66 на ГОСТ 12364—84, ГОСТ 124018.3—80 на ГОСТ 24018.3—80, ГОСТ 124018.5—80 на ГОСТ 24018.5—80, ГОСТ 124018.6—80 на ГОСТ 24018.6—80.

Пункт 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 1497—73 на ГОСТ 1497—84.

(ИУС № 10 1989 г.)